

«الهام حسینی» با کسب ۳ طلا در قهرمانی وزنه برداری
زنان آسیا تاریخ سازی کرد؛

شاهکار دختر ایران



رستگاری «استقلال» و «پرسپولیس»
با گل به خودی و پنالتی؛

ترافیک در اتوبان صدر

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛
فوتبال از نگاهی دیگر
چه شکلی است؟

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛
چرا نظارت بر بازار
مهم است؟

روزنامه
دنیای هوادار
شماره ۱۱۲۹
شنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۱
قیمت: ۴۰۰۰ تومان

یک پناختی در سراسر؛
اولین باخت «گل گهر» و «مس»
در سایه بی مسئولیتی

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛
از یارانه نقدی و کالا برگ
چه خبر؟



نقل قول

«رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا»:

میزان حقوق سربازان اعلام شد



رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا کف حقوق سربازی را اعلام کرد. سردار «تقی مهری» درباره میزان حقوق سربازان در سال ۱۴۰۱ اظهار کرد: حقوق سربازان سال‌های گذشته و به عنوان مثال سال‌های ۹۷ و ۹۸، حدود ۲۵۰ یا ۲۰۰ هزار تومان بود که البته به درجه و مدرک تحصیلی فرد بستگی داشت. اما خوشبختانه کف حقوق سربازی دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سقف آن نیز تا هشت میلیون تومان است.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا اظهار کرد: در ایام اربعین من از چند استان مرزی خوزستان، ایلام، کرمانشاه، کردستان و آذربایجان غربی بازدید داشتم و با سربازان صحبت می‌کردیم. از میان افرادی که در مناطق مرزی خدمت می‌کنند مجردها تقریباً بالای چهار میلیون و متاهل‌ها نیز حدود شش میلیون و ۸۰۰ هزار تومان دریافتی دارند.

مهری ادامه داد: حقوق سربازان رشد خوبی داشت. در روزهای گذشته نیز موضوع حقوق‌ها در مجلس شورای اسلامی مطرح شده بود، تقاضا می‌کنم به استناد ماده ۴۹ قانون خدمت وظیفه عمومی حق و حقوق سرباز به صورت کامل دیده شود. امیدوارم اعضای مجلس شورای اسلامی و به خصوص ریاست مجلس به این موضوع توجه داشته باشند و دولت محترم و مجلس شورای اسلامی بتوانند بر اساس همین ماده قانونی که مصوب مجلس است اقدام کنند.

وی گفت: بر اساس این قانون حداقل حقوق یک پایور یا کادر در نیروهای مسلح مبنای پرداخت حقوق سربازان است که از ۶۰ درصد حقوق آن پایور برنامه چیده می‌شود و حداکثر نیز ۹۰ درصد است که این اتفاق بسیار بهتر از سال‌های گذشته انجام شده است و تقاضا داریم که این اتفاق بیفتد.

نکته

«معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه» پاسخ داد:

راهکار تشخیص کالای تقلبی چیست؟



«تقلبی بودن کالای خریداری شده» را از چه طریق متوجه شویم؟ با یک روش ساده می‌توان از اصالت کالای خریداری شده اطمینان حاصل کرد. معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه اعلام کرد:

«در جهت پیشگیری از کلاهبرداری و خرید محصولات تقلبی، کد ۱۰ رقمی مندرج ذیل نشان استاندارد را به شماره ۱۰۰۰۱۵۱۷ پیامک کنید تا از اصالت این نشان و مشخصات کالای موردنظر اطمینان حاصل کنید. در صورتی که طی ۱۰ ثانیه پاسخی دریافت نشد، نشان هک شده بر روی محصول جعلی است.»

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه آیت‌الله «عطاءالله اشرفی اصفهانی» چهارمین شهید محراب که ۲۳ مهرماه ۱۳۶۱ توسط منافقین کوردل به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



خبر

ذره‌بین

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند:

چرا نظارت بر بازار مهم است؟



سارا انصرتی

دلایل فراوانی وجود دارد که بر اساس آن می‌توان ضرورت وجود یک ساختار مستحکم برآمده از حاکمیت را در مدیریت و هدایت بازار کالا و خدمات از تولید تا مصرف تبیین کرد. بررسی تحولاتی میدانی بازار کالا و خدمات نشان می‌دهد که سیاست‌گذاران تنظیم بازار تلاش دارند برنامه‌های کنترلی و نظارتی بیشتری را برای مهار گرانی‌های بازار اجرا نمایند. سوالي که مطرح می‌شود این است که چرا بازار تنظیم نمی‌شود؟ راهکار حل مشکل چیست؟ آیا تخلف در بازار بیشتر شده است؟ آیا جرائم و مجازات‌ها بازدارندگی لازم را ندارند؟ آیا نظارت ناکارآمد است؟ و ده‌ها پرسش دیگر.

راه کار درمان مشکلات را باید در موضوعات دیگر مانند برنامه‌ریزی برای امنیت و ثبات اقتصادی، تلاش در جهت ثبات و افزایش قدرت پول ملی، جلوگیری از افزایش نقدینگی، جلوگیری از فعالیتهای سوداگرانه نظام بانکی و ساماندهی سیاستهای پولی و بانکی، هدایت سرمایه‌های مردم از دلالی به سمت فعالیتهای مولد و توجه به توسعه تجارت داخلی و خارجی و استفاده از آن به‌عنوان مزیت اول ژئوپلیتیک ایران، توسعه صنایع مزیت آفرین مثل صنعت گردشگری به عنوان دومین مزیت بالقوه اقتصاد ایران و تعیین تکلیف سیاستهای کلان این حوزه، اصلاح قوانین و مقررات اقتصادی کشور براساس سیاستهای غیر انحصاری و سایر مولفه‌های دیگر جستجو نمود، مقولاتی که فعلاً در حاشیه قرار دارند.

باید به این موضوع توجه نمود بهتر است دولت و نهادهای کلان‌تر سیاست‌گذار در امر بازار بجای صرف انرژی و سرمایه‌های کشور در حوزه نظارت و کنترل بازار برنامه‌ها و سیاست‌هایی را دنبال نمایند تا مولفه‌های کلان اقتصادی را در جهت آرامش بازار به مرحله اجرا در آورند و گرنه به گسترش یا جابجایی نظارت و بازرسی عملاً مشکلی از اصل موضوعات مبتلابه بازار حل نخواهد شد. البته اصلاح ساختار و شرح وظایف و اختیارات نهادهای نظارتی یک ضرورت حتمی و قطعی برای اقتصاد ایران محسوب می‌شود ولی این سیاست باید بعد از بازسازی و ایجاد ساختارهای جدید و متناسب با آنها شکل گیرد و گرنه استمرار روندهای اشتباه گذشته هرگز نمی‌تواند موجب حل معضلات این حوزه گردد. تجارب گذشته دولت‌های قبل و بعد

از انقلاب و عدم موفقیت آن‌ها در ساماندهی مناسب بازار از طریق استفاده ابزاری از نظام بازرسی و نظارت بر بازار به خوبی نشان داده است که چگونه بارها دولت‌ها به منظور جلب نظر جامعه و یا عدم پذیرش هزینه اصلاحات ساختاری اقتصاد ایران این راه میان بر و غیر موثر را آزمودند و در بلند مدت آواری بر ویرانه‌های اقتصادی کشور افزودند. به همین دلیل است که شاید جامعه ایرانی را جامعه کوتاه مدت می‌گویند. اینکه ساختار اقتصادی ایران از نظر امکانات و استعدادها به درجه‌ای از رشد و توسعه رسیده است که نیاز به ساختارهای کلان قیمت‌گذاری و نظارتی نداشته باشد، خود موضوعی است که جای بحث و بررسی بیشتر دارد؛ چرا که مشکلات مبتلابه تجارت و تولید کشور از سویی و اجحافات وارده به جریان مصرف‌کنندگان از سویی دیگر ضرورت حضور موثر و مناسب ساختارهای حمایتی از این دو بخش تولید و مصرف را در این شرایط بیشتر نشان می‌دهد. با نگاهی به اقدامات و برنامه‌های پیش روی دولت در حوزه اقتصاد و شرح وظایف و اختیارات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در قوانینی مانند اجرای طرح تحول اقتصادی، قانون حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، اجرای قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و اصلاح نظام مالی کشور و از همه مهمتر اجرای راهبردهای اقتصاد مقاومتی به خوبی می‌توان به ضرورت وجودی یک نظام کنترلی و قیمت‌گذاری

تخصصی در کشور بیش از پیش واقف شد. بی‌تردید تنظیم بازار باید بگونه‌ای باشد که هم از گرانفروشی و سوءاستفاده‌ها جلوگیری شود و هم تولیدکنندگان و فروشندگان به یک سود معقول و متعارف برسند. البته این نکته را نباید فراموش کرد که مدیریت بازار در کشور امری فرابخشی است که حوزه‌ها و دستگاه‌های مختلفی در آن نقش‌آفرینی می‌کنند؛ حضور ۱۴ دستگاه اصلی در جلسات کارگروه تنظیم بازار کشور خود نشان‌دهنده این امر است.

با این شرایط این سوال مطرح می‌شود که مهمترین اهداف سیاستی مدیریت بازار در کشور شامل چه بخش‌هایی می‌شود. ارزیابی‌های صورت گرفته نشان دهنده آن است که «حفظ سطح معیشت آحاد جامعه، کنترل تورم با تاکید بر اقلام خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها، برنامه‌ریزی تامین، توزیع، کنترل و نظارت بر بازار با تاکید بر کالاهای اساسی، نظارت موثر بر قیمت و نحوه عرضه کالاها و خدمات، برنامه‌ریزی جهت تسهیل در کالارسانی، حمل و نقل، تامین و توزیع اقلام پرمصرف در ایام خاص، اطلاع رسانی مستمر از اقدامات تنظیم بازاری برای تنویر و آگاهی بخشی افکار عمومی، تسهیل فضای کسب‌وکار و هماهنگی بین دستگاهی در تامین کالاهای اساسی و صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان» از مهمترین اهداف سیاستی در مدیریت بازار در کشور محسوب می‌شود.

خبر اول

توضیحات سازمان محیط زیست درباره توله یوزپلنگ ایرانی؛

حال «پیروز» خوب است

با دوربین‌های مداربسته و نگهبان‌های ۲۴ ساعته مراقبت می‌شود، در حال حاضر برنامه‌ای برای رهاسازی پیروز در توران نداریم و برای رهاسازی متخصصان باید به جمع بندی برسند.



است، در حال حاضر بلدرچین خام و مکمل‌های خاص به تغذیه او اضافه شده و پیش از ۸ کیلو وزن دارد. پیروز شب‌ها به همراه مربی خود در فضای باز زیر آسمان می‌خوابد تا به فضای طبیعی عادت کند و به دلیل سرد شدن هوا فضای بسته را هم برای نگهداری آن فراهم کردیم تا سرما به آن‌ها آسیب نزنند. محل نگهداری پیروز

طی روزهای اخیر شایعاتی مبنی بر سرقت پیروز توله یوزپلنگ ایرانی در فضای مجازی مطرح شده بود، که با پیگیری از سازمان حفاظت محیط زیست مشخص شد حال توله یوزپلنگ ایرانی خوب است و در پارک پردیسان تهران نگهداری می‌شود. «غلامرضا ابدالی» -سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست- گفت: وضعیت پیروز خوب است و اکنون بیش از ۱۶۵ روز دارد و رشد خوبی داشته

با خبر شدیم قلب مهربان و رؤوف همسر گرامی‌تان در تپش دیدار حق به تعظیم ایستاد و به ملکوت اعلی پیوست، این ضایعه جانگداز و اسفبار را محضر حضرتعالی از صمیم قلب تسلیت و تعزیت عرض نموده، از درگاه حضرت حق برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی و برای شادی روح آن عزیز آسمانی غفران واسع الهی مستلت می‌نماییم. مدیرمسئول و تحریریه روزنامه‌های دنیای هوادار و صبح‌میهن و پایگاه‌های خبری دیوان‌نیوز، هواداری‌نیوز و قرن ۱۵

کافه قانون

بر اساس قانون «اصلاح قانون صدور چک»:

اگر موجودی حساب از مبلغ چک کمتر باشد چه می‌شود؟

قانون «اصلاح قانون صدور چک» که در آبان‌ماه سال ۱۳۹۷ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و در آذرماه همان سال به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد؛ سرانجام، اجرای آن نیز از ابتدای سال گذشته آغاز شد و از این زمان به بعد تمامی چک‌ها برای نقل و انتقال ملزم به ثبت در سامانه صیاد شدند تا قابلیت نقد شوندگی داشته باشند. قانون جدید ضوابط مختلف و جدیدی را برای صدور چک به همراه آورده است که گفته می‌شود به چک‌ها اعتبار می‌بخشد و چک‌های برگشتی را نیز کم می‌کند.

از جمله مهم‌ترین الزامات و ضوابط قانون جدید چک می‌توان به ممنوعیت صدور چک در وجه حامل، حذف پشت نویسی چک، ثبت و انتقال چک در سامانه صیاد توسط صادرکنندگان و دریافت‌کنندگان و ... اشاره کرد. در این بین، یکی از سوالات درباره قانون جدید چک این است که اگر موجودی حساب صادرکننده چک نزد بانک کمتر از مبلغ چک باشد چگونه عمل می‌شود؛ یکی از بندهای قانون به این سوال اینگونه پاسخ می‌دهد: در این صورت به تقاضای دارنده چک، بانک مکلف است مبلغ موجودی در حساب را به دارنده چک بپردازد و دارنده با قید مبلغ دریافت‌شده پشت چک، آن را به بانک تسلیم کند.

همچنین، بانک مکلف است بنا به درخواست دارنده چک برای باقی مانده چک گواهینامه عدم پرداخت صادر کند. به عنوان مثال، اگر شخصی چکی به مبلغ ۱۰ میلیون تومان کشیده باشد و موجودی حساب جاری او ۷ میلیون تومان باشد، بانک به تقاضای دارنده چک مکلف است مبلغ ۷ میلیون تومان را برداشت کرده و به ذینفع پرداخت کند. البته، بانک باید برای باقی ۳ میلیون تومان نیز گواهینامه عدم پرداخت صادر کند.

در این زمینه، ذینفعان چک باید بدانند که بر اساس ماده ۵ قانون اصلاح قانون صدور چک، در صورتی که موجودی حساب صادرکننده چک نزد بانک کمتر از مبلغ چک باشد، به تقاضای دارنده چک، بانک مکلف است مبلغ موجودی در حساب را به دارنده چک بپردازد. بنابراین، دارندگان چک باید این موضوع را از شعبه درخواست کنند.

نقل قول

«نایب رئیس شورای ملی زعفران» پاسخ داد:

هر کیلو زعفران چند؟

«غلامرضا میری» - نایب رئیس شورای ملی زعفران - گفت: برداشت زعفران از مناطق سردسیر آغاز و تا پایان آذر ادامه دارد. حداقل قیمت هر کیلو زعفران ۲۷ میلیون تومان و حداکثر ۴۵ میلیون تومان است. آینده بازار تابع عرضه و تقاضاست، حال باید منتظر ماند و دید که چقدر محصول تولید می‌شود. بنابر آمار در ۶ ماهه نخست سال ۵۴ تن زعفران صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۲ تا ۴۳ درصد کاهش داشته است. تا زمانیکه چوب لای چرخ صادرات شود، روند کاهش صادرات ادامه می‌یابد، درحالی‌که با رفع چالش‌های صادراتی و افزایش کشورهای واردکننده، سرانه مصرف زعفران در دنیا افزایش می‌یابد.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

از یارانه نقدی و کالا برگ چه خبر؟



قطع شده است، می‌توانند جهت ثبت یا پیگیری درخواست خود به سامانه اعلامی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به آدرس <https://hemayat.mcls.gov.ir> مراجعه کرده یا با تلفن گویای ۰۹۲۰۰۰۰۶۳۶۹ تماس بگیرند.

ثبت‌نام از افرادی که تاکنون از دریافت یارانه نقدی جا مانده‌اند یا متقاضی جدید دریافت یارانه هستند نیز همچنان ادامه دارد. این افراد می‌توانند با مراجعه به تارنمای پنجره ملی خدمات هوشمند به آدرس <https://my.gov.ir> نسبت به ثبت‌نام خانوار خود اقدام کنند. برای ثبت‌نام در این سامانه، در اختیار داشتن شماره تلفن همراه به نام سرپرست خانوار، کد ملی، کد پستی، تاریخ تولد و شماره شبای بانکی مربوط به سرپرست خانوار متقاضی جدید یا جامانده از یارانه، ضروری است. سرپرستان مذکور همچنین می‌توانند جهت کسب اطلاع از آخرین وضعیت ثبت‌نام خود، کد دستوری #۴۳۸۵۷* (ستاره ۴ ستاره ۴۳۸۵۷ ستاره کد ملی مربع) را با شماره تلفن همراه به‌نام خود شماره‌گیری کنند.

به دریافت تسهیلات قرض الحسنه ۱۰ میلیون ریالی کرونا اقدام کرده‌اند، اقساط این تسهیلات از مبلغ واریزی به حساب آنان کسر خواهد شد.

واریزی یارانه و معوقات به حساب

سرپرستان متقاضی بازبینی

این سازمان همچنین اعلام کرد در این مرحله، سرپرستان خانواری که یارانه نقدی آنها در اردیبهشت ماه قطع شده بود و درخواست بازبینی خود را در سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت کرده بودند، در صورتی که در بازبینی انجام شده توسط وزارت رفاه جزو دهک‌های اول تا نهم قرار گرفته باشند، یارانه مهرماه ماه را مطابق دهک‌بندی اعلام شده به همراه معوقات یارانه دریافت خواهند کرد. علاوه بر این افرادی که تا مهرماه نسبت به ثبت نام جهت دریافت یارانه اقدام نکرده‌اند نیز چنانچه جزو دهک‌های اول تا نهم شناخته شده باشند یارانه مهرماه را به همراه معوقات یارانه دریافت خواهند کرد. متقاضیان بازبینی دهک‌بندی اعلام شده و افرادی که یارانه آنان از اردیبهشت ماه ۱۴۰۱

یارانه جدید چقدر است؟

سازمان هدفمندی یارانه‌ها به تازگی با انتشار اعلامیه‌ای اعلام کرده است: «یارانه نقدی کمک معیشتی مرحله ۱۴۰۰ بر اساس دهک‌بندی اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مطابق معمول به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد و از ساعت ۲۴ چهارشنبه ۲۰ مهرماه قابل برداشت است.» بر همین اساس، در صورتیکه سرپرستان خانوار جزو دهک‌های اول تا سوم هستند، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به‌ازای هر فرد و در صورتی که جزو دهک‌های چهارم تا نهم قرار دارند، مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به‌ازای هر فرد به حساب آنان واریز خواهد شد. همچنین سرپرستان خانواری که پیش از این نسبت

محض اطلاع

قیمت میوه و فرنگی جات ۲۵ درصد ارزان شد

«اصغر یاوروی» - عضو هیئت مدیره اتحادیه بازرگانان - گفت: قیمت کنونی هر کیلو موز، نارنگی، سیب و همچنین فرنگی جات اعم از بادمجان، سیب زمینی و پیاز نسبت به هفته قبل ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش یافته است. قیمت کنونی هر کیلو نارنگی انشو ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان، نارنگی تخم ژاپنی ۲۲ هزار تومان، لیموشیرین ۲۰ هزار تومان، پرتقال جنوب ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان و انار ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان است. هم اکنون هر کیلو سیب زرد با نرخ ۲۰ تا ۲۳ هزار تومان، سیب قرمز ۱۵ تا ۳۰ هزار تومان، گلابی ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان، شلیل شمس ۲۰ هزار تومان، موز ۳۷ هزار تومان، خیار اصفهان ۱۲ هزار تومان، خیار بوته ای ۱۵ هزار تومان، خیار گلخانه ۱۲ تا ۱۵ هزار تومان، آلو شابلون ۱۵ تا ۲۸ هزار تومان، انگور بی انه زرد ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان، انگور بی دانه قرمز ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان و هلو انجیری ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان در میدان مرکزی و با احتساب حداکثر ۳۵ درصد سود در خرده فروشی عرضه می‌شود. قیمت هر کیلو بادمجان دلمه ۵ تا ۱۳ هزار تومان، بادمجان قلمی ۶ تا ۱۲ هزار تومان، سیب زمینی نو ۱۰ تا ۱۴ هزار تومان و گوجه فرنگی ۵ تا ۹ هزار تومان است.

نکته

آمار ۹۵۵ هزار و ۳۹۸ نفری فارغ‌التحصیلان بیکار کشور!

بررسی آمار مربوط به وضعیت نیروی کار در تابستان سال جاری که از سوی مرکز آمار ایران ارائه شده، نشان می‌دهد که ۹۵۵ هزار و ۳۹۸ نفر از جمعیت فارغ‌التحصیلان کشور، بیکار هستند؛ یعنی در تابستان امسال، ۱۳.۲ درصد از کل جمعیت فعال فارغ‌التحصیل آموزش عالی، بیکار بوده‌اند که نسبت به تابستان سال ۱۴۰۰، معادل ۱.۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد. البته نسبت به بهار سال جاری تعداد فارغ‌التحصیلان بیکار بیش از ۴ هزار نفر افزایش یافته است. همچنین ۵۱۳ هزار و ۸۹۵ نفر از این جمعیت را زنان و ۴۴۱ هزار و ۵۰۳ نفر را مردان به خود اختصاص می‌دهند؛ از نظر درصدی نیز نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان گروه مردان ۹.۷ درصد و گروه زنان ۲۳.۲ درصد است. نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان در گروه مردان در تابستان سال ۱۴۰۱ نسبت به تابستان سال ۰۹، ۱۴۰۰، ۰.۹ درصد و در گروه زنان، ۱.۸ کاهش را نشان می‌دهد. همچنین در حال حاضر ۲ میلیون و ۳۳۳ هزار و ۴۵۷ نفر بیکار در کشور داریم که بررسی سهم «جمعیت بیکار تحصیل کرده از مجموع جمعیت بیکار کشور» حاکی از آن است که ۴۰.۹ درصد بیکاران کشور، در گروه فارغ‌التحصیلان آموزش عالی قرار دارند که این سهم در تابستان سال ۱۴۰۰، معادل ۴۰.۶ درصد بود که بیانگر رشد ۰.۳ درصدی تعداد فارغ‌التحصیلان بیکار است.



«رئیس اداره حقوقی پلیس راهور فراجا»
خبر داد:

رنگبندی گواهینامه‌های رانندگی در ۳ رنگ



رئیس اداره حقوقی پلیس راهور فراجا از رنگبندی گواهینامه‌های رانندگی در سه رنگ و رده خبر داد. سرهنگ «محسن صوفی» در یک برنامه رادیویی یکی از برنامه‌های در دستور کار پلیس راهور را رنگبندی گواهینامه‌های رانندگی عنوان کرد و بیان داشت: در صورت تصویب و اجرایی شدن این پیشنهاد پلیس راهور، گواهینامه‌های راهنمایی و رانندگی در سه رنگ و رده رنگ بندی می‌شود و به تناسب عدم تخلف رانندگان رنگ گواهینامه ارتقاء می‌یابد. با انجام رنگ بندی گواهینامه‌ها و تشویق رانندگان برای ارتقاء به رده و رنگ بالاتر، رانندگان به سمت رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی و عدم تخلف ترغیب می‌شوند.

وی همچنین با بیان اینکه پلیس راهور نقش تصویب کننده در جریمه‌های راهنمایی و رانندگی ندارد و تنها نقش پیشنهاد دهنده دارد، افزود: بر اساس ماده ۲۱ و ۲۲ قانون رسیدگی به تخلفات راهنمایی و رانندگی میزان جریمه‌ها به تصویب هیات دولت می‌رسد و هر ۳ سال یکبار امکان تعدیل جریمه‌های راهنمایی و رانندگی وجود دارد که در هفت سال گذشته به دلایل متعدد اعم از مسائل اقتصادی جامعه نرخ جریمه‌ها تغییر نکرده است. پلیس راهور بنا به وظیفه پیشنهاد دهنده خود، افزایش میزان جریمه را با تمرکز به تخلف‌های حادثه ساز پیشنهاد داده است که باید در هیات وزیران مصوب شود.

رئیس اداره حقوقی پلیس راهور فراجا در ادامه در تشریح برنامه‌های پلیس راهور به منظور استفاده از ظرفیت مردمی در راستای برقراری نظم و امنیت با اشاره به طرح همیاران پلیس گفت: طرح همیاران پلیس یکی از اقدامات شاخص، موفق و اثر گذار پلیس راهنمایی و رانندگی بود و با کمک آموزش و پرورش انجام شد و اجرای این طرح نشان داد که تذکر توسط کودکان خانواده در کاهش تخلفات رانندگی والدین نقش دارد.

صوفی افزود: پلیس راهور به جهت اینکه نیمی از جمعیت کشور بانوان هستند و نقش آموزشی و فرهنگی بسیار خوبی را می‌توانند در مسائل ترافیکی، فرهنگ ترافیک و اصلاح رفتارهای ترافیکی ایفا کنند از دو سال قبل طرح «بانوان فرهنگ یار ترافیک» را با آموزش جامعه هدف در مرحله اول، بانوان شاغل در سازمان‌ها، ادارات، نهادها و موسسات، سازمان‌ها و نهادها آغاز کرده است.

رئیس اداره حقوقی پلیس راهور فراجا در ادامه با تاکید بر اینکه نظم عمومی ملازمه جدی با اجرای قانون دارد و اجرای قانون با رویکردهای صرفاً تنبیهی و سلبی انجام نمی‌شود گفت: برای پایدار بودن اقدامات در این مهم باید از رویکردهای پیشگیری و اقماعی استفاده کرد که در این راستا در بخش‌های فرماندهی فراجا دو طیف اقدامات پیشگیرانه اعم از پیشگیری وضعی و پیشگیری اجتماعی ملاحظه می‌شود.

«دادستان عمومی و انقلاب فردیس»:

قاتل چهار عضو خانواده فردیسی فراری است



دادستان عمومی و انقلاب فردیس از صدور دستور ویژه قضایی برای دستگیری قاتل چهار عضو یک خانواده در فردیس خبر داد.

«حسین ناصرخاکی» با اعلام خبر قتل اعضای یک خانواده در تیراندازی با سلاح گرم در یکی از خیابان‌های اصلی فردیس گفت: این حادثه حدود ساعت ۲۱ مورخ ۲۱ مهر رخ داده و بر اساس بررسی‌های اولیه، در اثر اختلافات قدیمی همسایگی فیما بین، یکی از همسایه‌ها ضمن حمله مسلحانه با کلت کمری به همسایه مجاور خود، مبادرت به تیراندازی به همه اعضای خانواده نموده و تعدادی از آن‌ها را به قتل رسانده و زخمی کرده است.

دادستان عمومی و انقلاب فردیس در ادامه صحبت‌های خود با بیان اینکه فرد ضارب هم اکنون متواری است، متذکر شد: متأسفانه در این حادثه چهار عضو این خانواده شامل دو برادر و دو خواهر کشته شده و دو نفر دیگر شامل یک مرد و یک زن مجروح شده و تحت درمان هستند؛ دستورات ویژه قضایی جهت تسریع در شناسایی و دستگیری قاتل فراری صادر شده است. شایان ذکر است: «وحید اکبری» معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری شهرستان فردیس-

در این درگیری چهار نفر از افراد حاضر در منزل در دم جان باخته و دو نفر به علت جراحات شدید از طریق اورژانس ۱۱۵ به مراکز درمانی منتقل شده اند. هم‌اکنون بازپرس ویژه قتل و عوامل پلیس آگاهی جهت بررسی صحنه در محل حادثه حضور دارند و قاتل از محل متواری شده که تحت تعقیب است. از شهروندان محترم و رسانه‌های مختلف تقاضا داریم که اخبار را صرفاً از طریق مبادی و خبرگزاری‌های قانونی پیگیری کنند.

نیز اظهار داشت: برابر اخبار واصله در ساعت ۲۱:۴۰ مورخ ۲۱ مهرماه ۱۴۰۱ طی بررسی صحنه توسط پلیس آگاهی، مشخص شد که به دلیل بروز اختلاف بین همسایگان در یکی از خیابان‌های شهر فردیس، فردی با هویت (م-چ) حدوداً ۵۵ ساله ضمن مراجعه به درب منزل یکی از همسایگان شروع به درگیری لفظی کرده است. وی ادامه داد: سپس این فرد با استفاده از کلت کمری اقدام به تیراندازی مستقیم به سمت افراد کرده که

آموزش

رییس اداره مدارس استعدادهای درخشان استان البرز:

۱۲۰ دانش آموز البرز در المپیاد هندسه ایران رقابت کردند

«رضا شکیبا» رییس اداره مدارس استعدادهای درخشان و دانش پژوهان جوان استان البرز گفت: همزمان با سراسر کشور ۱۲۰ دانش آموز این استان در المپیاد هندسه ایران به رقابت پرداختند. در این رقابت‌ها دانش آموزان در ۲ حوزه شهید سلطانی و فرزندان آموزش و پرورش ناحیه چهار کرج شرکت کردند. در نهمین المپیاد هندسه ایران که در استان برگزار شد، ۵۴ دانش آموز دختر و ۶۶ دانش آموز پسر حضور داشتند. هر ساله در این المپیاد بین ۵۰ تا ۷۰ کشور شرکت می‌کند. آزمون بین المللی هم زمان با آزمون داخلی و با همان سوالات برگزار می‌گردد. این المپیاد سه سطح مقدماتی که شامل پایه‌های هفتم و هشتم، متوسطه که پایه‌های نهم و دهم می‌شود را در بر می‌گیرد و پیشرفته که شامل یازدهم و دوازدهم است.

پلیس

رییس پلیس آگاهی استان البرز:

دستگیری اعضای باند سارقان مغازه با ۱۳۰ فقره سرقت در البرز

رییس پلیس آگاهی استان البرز از دستگیری اعضای باند سارقان منازل با ۱۳۰ فقره سرقت در این استان خبر داد. سرهنگ «محمد نادریبیگی» اظهار داشت: در پی وقوع چندین فقره سرقت از مغازه‌ها به ویژه گیم نت‌های کرج، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستورکار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. ماموران با بررسی میدانی پنج سارق را شناسایی و در عملیات‌های جداگانه در استانهای تهران و البرز دستگیر کردند. سارقان تاکنون به ۱۳۰ فقره سرقت از مغازه‌های استان تهران و البرز اعتراف کردند. کارشناسان ارزش اموال به سرقت رفته توسط این باند را بیش از ۶۰ میلیارد ریال برآورد کردند و ۹۳ نفر از مال باختگان این پرونده شناسایی شده اند و تلاش برای شناسایی سایر افراد ادامه دارد.

استاندار

در جلسه بررسی روند پیشرفت طرح‌های عمرانی شهرداری کرج مطرح شد:

تاکید استاندار البرز بر تکمیل قطار شهری و کنارگذر شمالی کرج

اهمیت استان البرز در جوار پایتخت، نگاه ویژه ای به برنامه‌های استان دارد بنابراین باید از این فرصت نهایت بهره را داشته باشیم. او همچنین از شهرداری کرج خواست که منابع مالی را طبق زمانبندی، به طرح‌ها تزریق کند و در این راستا فرصت‌های سرمایه‌گذاری در کنارگذر شمالی و قطار شهری کرج به متقاضیان معرفی شود و از توان بخش خصوصی برای تسریع در کار، استفاده شود.

استاندار گفت: طبق صورت جلسات و مصوباتی که بواسطه بازدیدهای مستمر داشتیم، باید روند امور طبق زمانبندی تعیین شده، دنبال شود. از نظارت بر طرح‌ها لحظه‌ای غافل نمی‌شویم چراکه مطالبه مردم است و بخش قابل توجهی از کیفیت و آسایش زندگی مردم را تامین می‌کند. عبداللهی با تاکید بر لزوم رایزنی‌های ملی و جلب توجه وزارتخانه‌های مربوطه بر پیشبرد طرح‌ها، گفت: اکنون دولت با اشراف به

«مجتبی عبداللهی» استاندار البرز- در جلسه بررسی روند پیشرفت طرح‌های عمرانی شهرداری کرج که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، گفت: اکنون بار سنگین ترافیک ورودی استان و همچنین تراکم تردهای درون شهری، نیاز کلانشهر کرج به راه اندازی قطار شهری و کنارگذر شمالی کرج را محسوس تر کرده است. شورای اسلامی و شهرداری کرج باید تکمیل این دو طرح را در اولویت امور خود قرار دهند.

رایان رینولدز بازیگر و کم‌دین آمریکایی با «کوی نگوین» نویسنده و کارگردان پویانمایی «دنیای عجیب» همکاری می‌کند تا فیلمی اقتباسی از تم پارک (پارک تفریحی) انجمن کاوشگران و ماجراجویان والت دیزنی بسازد. این پارک‌ها حول محور یک یا چند موضوع خاص مثل غرب وحشی یا شخصیت‌های کارتون‌های دیزنی‌لند ساخته می‌شوند.

جشنواره

در بیست و هفتمین دوره جشنواره:

سینمای ایران برنده ۲ جایزه جشنواره «بوسان» شد

بیست و هفتمین دوره جشنواره فیلم بوسان به کار خود پایان داد و فیلم «درب» جدیدترین ساخته هادی محقق که فیلم افتتاحیه این رویداد سینمایی بود در نهایت موفق به کسب جایزه بخش «رقابتی کیم جی سئوک» شد که ویژه فیلمسازان تثبیت‌شده آسیایی است و جایزه نقدی ۱۰ هزار دلار همراهِ می‌شود. «درب» به تهیه‌کنندگی رضا محقق روایتگر مامور اداره برقی است که قرار است برق خانه‌ای تک و دورافتاده را وصل کند. هادی محقق و محمد اقبالی از جمله بازیگران این فیلم هستند. در سایر بخش‌های جشنواره فیلم بوسان نیز مستند «عشق فوتبال» ساخته مشترک شارمین مجتهدزاده و پالیز خوشدل که در بخش رقابتی آثار مستند حضور داشت، جایزه BIFF Mecenat Award را از آن خود کرد که با هدف کشف و حمایت از مستندسازان مستعد و نوظهور آسیایی در جشنواره بوسان اعطا می‌شود. جایزه اصلی بخش رقابتی جرایان‌های نو امسال جشنواره بوسان هم به فیلم «مستاجر وحشی» ساخته لی جونگ-هونگ از کشور میزبان کره جنوبی رسید.

سینمای ایران امسال حضور چشمگیری در جشنواره بوسان داشت و «بدون خرس» به کارگردانی جعفر پناهی در بخش اسطوره‌ها، «شب، داخلی، دیوار» ساخته وحید جلیلود و «برادران لیلیا» از سعید روستایی در بخش «پنجره‌ای به سینمای آسیا»، فیلم «بی‌پایان» به کارگردانی نادر ساعی‌ور (محسوب مشترک ایران، آلمان، ترکیه) در بخش رقابتی «جریان‌های نو»، فیلم «لذت» به کارگردانی صادق اسحاقی و «دره باد» به کارگردانی سمیرا نوروز ناصری در بخش «رقابتی فیلم‌های کوتاه آسیایی»، «جمعه می‌بینمت رابینسون» از میترا فراهانی در بخش «وبترین مستند» و «زندگی و زندگی» ساخته علی قوی‌تن نیز دیگر فیلم‌های ایرانی در این رویداد سینمایی بودند.

همچنین سعید روستایی یکی از سه داور جایزه Sonje Award) ویژه بخش رقابتی فیلم‌های کوتاه کره‌ای و فیلم‌های کوتاه آسیایی است. جشنواره فیلم بوسان بین روزهای ۱۳ تا ۲۲ مهر (۵ تا ۱۴ اکتبر) در شهر بوسان کره جنوبی برگزار شد.

اخبار سلبریتی‌ها

برای بازی در فیلم «شب، داخلی، دیوار»:

«نوید» رکورددار نامزدی جایزه آسیاسیفیک

در حالی نوید محمدزاده برای بازی در فیلم «شب، داخلی، دیوار» نامزد دریافت جوایز آسیاسیفیک شده است که پیش از این سه بار برای دریافت این جایزه نامزد شده است که برای فیلم «بدون تاریخ بدون امضاء» تقدیر ویژه هیات داوران را دریافت کرد. پانزدهمین دوره جوایز سینمایی آسیاسیفیک فهرست نامزدهای خود را با نامزدی فیلم شب، داخلی، دیوار ساخته وحید جلیلود دو شاخه اعلام کرد. فیلم شب داخلی، دیوار ساخته وحید جلیلود که نخستین نمایش جهانی خود را در جشنواره ونیز تجربه کرد، در جوایز سینمایی آسیاسیفیک در شاخه بهترین بازیگر زن و مرد (نوید محمدزاده) و بهترین فیلمنامه (وحید جلیلود) نامزد کسب جایزه شد.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

بلیت نیم‌بها مردم را به سینما برمی‌گرداند؟



سینما که پس از گذشت بیش از دو سال رکود ناشی از تأثیرات شیوع کرونا، در حال گرفتن جانی تازه در چند ماه گذشته بود و آشتی مخاطب را با چند اکران خوب و پرمخاطب تجربه کرد، دوباره دچار افت تعداد تماشاگر و میزان فروش شده که در این بین ناآرامی‌های اخیر جامعه نقشی مهم داشته است.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایسنا؛ بر اساس برنامه‌ریزی‌هایی که در شورای صنفی نمایش صورت گرفته بود و تدارکی که برخی صاحبان فیلم‌ها داشتند، به نظر می‌رسید سالن‌های سینما دست کم تا پیش از شروع مسابقات جام جهانی فوتبال روزهای شلوغی را با اکران فیلم‌های پر ستاره مثل «ملاقات خصوصی»، «گیجگاه» و نیز «روشن» با حضور بازیگرانی همچون پریناز ایزدیار، هوتن شکیبا، حامد بهداد، باران کوثری و رضا عطاران پیش رو داشته باشد اما فعلاً همه چیز در سکوئی سنگین فرو رفته؛ به طوری که از جلسه اخیر شورای صنفی نمایش در هفته گذشته هم مصوبه خاصی که نشان از اعلام اسم یا تاریخ اکران چنین فیلم‌هایی داشته باشد، بیرون نیامد جز اینکه شورای راهبردی اعلام کرد به مدت دو هفته بلیت سینماها را همزمان با هفته وحدت و مهر سینمای ایران نیم بها می‌کند.

آنطور که پیگیری‌ها از بعضی صاحبان فیلم‌ها، پخش‌کننده‌ها و سینمادارها نشان می‌دهد، مشخص است که سازندگان فیلم‌هایی که در نوبت نمایش قرار داشتند یا برنامه‌ریزی‌شان برای اکران بود، فعلاً منصرف شده‌اند؛ چرا که هم کاهش مخاطب را موجب نابودی فیلم خود در اکران می‌دانند و هم حال و احوال جامعه را در شرایطی نمی‌بینند که مخاطب انگیزه و نشاطی برای سینما رفتن داشته باشند. در این مورد حتی جمعی از سینماگران منتخب جشنواره فیلم کوتاه تهران در مذاکره با دبیر جشنواره خواهان به تعویق افتادن این رویداد شده‌اند که قرار است از ۲۷ مهرماه آغاز شود.

علاوه بر این، سازندگان فیلم «بام بالا» نیز که از چهاردهم مهرماه روی پرده رفته، از شرایط فروش راضی نیستند و بهروز مفید - تهیه‌کننده - در اظهار نظری گفته است، دوستان در سازمان سینمایی آن‌ها را برای اکران قانع کردند آن هم در شرایطی که دو سال در دوران کرونا منتظر اکران فیلم‌شان بودند اما در نهایت موقعی به سینماها رسیدند که شرایط مدارس و فضای اکران مساعد نیست. این در حالی است که در چند وقت گذشته فیلم‌های

«بام بالا»: ۶۳۰۰ نفر تماشاگر / ۱۶۱ میلیون تومان فروش
 «بانک‌زده‌ها»: ۵۱ هزار نفر تماشاگر / یک میلیارد و ۴۵۰ میلیون تومان فروش
 «پسر دلفینی»: ۴۹۰ هزار نفر تماشاگر / ۱۳ میلیارد تومان فروش
 «تی تی»: ۶۰۶ هزار نفر تماشاگر / ۲۰ میلیارد تومان فروش
 «دوزیست»: ۵۱۴ هزار نفر تماشاگر / ۱۶ میلیارد و ۷۳۰ میلیون تومان فروش
 «سگ‌بند»: یک میلیون و ۲۸۰ نفر تماشاگر / ۴۰ میلیارد و ۹۴۰ میلیون تومان فروش
 «شب طلایی»: ۹ هزار نفر تماشاگر / ۲۷۰ میلیون تومان فروش
 «شین»: ۱۸ هزار و ۳۷۰ نفر تماشاگر / ۵۸۰ میلیون تومان فروش
 «علف‌زار»: ۶۰۲ هزار نفر تماشاگر / ۲۰ میلیارد و ۷۱۴ میلیون تومان فروش
 «کوزوو»: ۳۶ هزار نفر تماشاگر / یک میلیارد تومان فروش
 «نمور»: ۴۹۰۰ نفر تماشاگر / ۱۶۳ میلیون تومان فروش

در این بین فیلم «جنگ جهانی سوم» که به عنوان نماینده سینمای ایران در اسکار به مدت یک هفته به طور محدود روی پرده رفت، حدود ۶۰۰ نفر تماشاگر و ۲۵ میلیون تومان فروش را ثبت کرده است. فیلم هندی «خیزش، غرش، آتش» هم که از نهم شهریور ماه روی پرده رفته تاکنون ۲ هزار و ۷۰۰ نفر تماشاگر داشته و فروش آن به ۹۵ میلیون تومان رسیده است.

کودک بخصوص انیمیشن «پسر دلفینی» با استقبال خوبی از سوی تماشاگران مواجه شده بودند ولی همین فیلم هم تحت‌تأثیر شرایط اخیر روند کاهشی در فروش داشته است. آمار ثبت شده در سامانه مدیریت فروش و اکران سینما (سمفا) نشان می‌دهد که فیلم بام بالا در دو روز گذشته که نیم‌بها شدن بلیت سینما اعلام شد، فقط حدود ۳۹ میلیون تومان فروش داشته است. بررسی آمار کل فروش و تعداد مخاطبان دیگر فیلم‌های روی پرده اگرچه بر نگرانی صاحبان فیلم‌های آماده اکران از شکست در گیشه دلالت دارد و به نظر می‌رسد راهکارهای دیگری به جز کاهش موقت قیمت بلیت باید در نظر گرفته شود؛ از جمله نمایش فیلم‌هایی که مدت‌هاست تماشاگران منتظر اکران آن‌ها بودند و در زمره فیلم‌های مساله‌دار سازمان سینمایی محسوب می‌شوند. هرچند با نزدیک شدن به جام جهانی فوتبال، برخی معتقدند فعلاً زمان مناسبی برای اکران آثار جدید ویژه آن‌هایی که از سازمان سینمایی یا دیگر نهادهای دولتی حمایت مالی نشده‌اند، نیست.

در ادامه، آمار کلی فروش و تعداد مخاطبان فیلم‌های در حال اکران را بر اساس آنچه در سامانه سمفا تا پایان پنجشنبه ۲۱ مهرماه ثبت شده است، می‌خوانید:
 «ایلق»: ۵۳۴ هزار و ۷۶۱ تماشاگر / ۱۷ میلیارد تومان فروش
 «انفرادی»: دو میلیون و ۱۴۸ هزار نفر تماشاگر / ۶۹ میلیارد و ۳۴۵ میلیون تومان فروش
 «بازیوو»: ۸۲ هزار نفر تماشاگر / دو میلیارد و ۳۶۰ میلیون تومان فروش

جهان سینما

پس از ساخت موفق فیلم؛

اسکور سیزی «دارودسته‌های نیویورکی» را سریال می‌کند

اواخر سده ۱۸۰۰ میلادی پیش از ظهور و تسلط گروه‌های مافیایی آمریکایی-ایتالیایی در دوره ممنوعیت استفاده از الکل در دهه ۱۹۲۰ میلادی می‌پردازد. فیلم «دارودسته‌های نیویورکی» در سال ۲۰۰۲ در ۱۰ شاخه از جمله بهترین فیلم، کارگردانی و بازیگری مرد (دنیل دی‌لوئیس) نامزد دریافت جایزه اسکار شد.

«برت لئونارد» نگارش فیلمنامه این سریال را بر عهده دارد که گفته می‌شود برداشت جدیدی از رمان «دار و دسته‌های نیویورکی» با شخصیت‌های جدیدی است که در نسخه سینمایی حضور نداشتند. کتاب «دار و دسته‌های نیویورکی» به جریات درگیری میان دار و دسته‌های رقیب در نیویورک در میانه‌ها و

«اسکور سیزی» پس از ساخت فیلم موفق «دار و دسته‌های نیویورکی» در سال ۲۰۰۲ با بازی «لئوناردو دی‌کاپریو»، «دنیل دی‌لوئیس» و «کمون دیاز»، این بار یک سریال را برای شبکه میرامکس بر اساس رمان نوشته «هربرت اسبیری» بسازد که علاوه بر تهیه‌کنندگی، کارگردانی دو اپیزود اول را بر عهده دارد.



«لهم حسینی» با کسب ۳ طلا در قهرمانی
وزنه برداری زنان آسیا تاریخ سازی کرد؛

شاهکار دختر ایران

دختر وزنه بردار ایران در مسابقات قهرمانی زنان آسیا تاریخ سازی کرد و سه مدال طلای ارزشمند را برای تیم ملی زنان ایران کسب کرد. رقابت گروه A دسته ۸۱ کیلوگرم وزنه برداری زنان قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ در بحرین برگزار شد و نماینده ایران توانست سه مدال طلا کسب کند. اللهم حسینی با رکورد ۱۰۲ یک ضرب، ۱۲۵ دوزرب و مجموع ۲۲۷ کیلوگرم سه مدال طلای یک ضرب، دوزرب و مجموع را کسب کرد و توانست تاریخ ساز این مسابقات شود. حسینی برای اولین بار توانست مدال طلای بزرگسالان آسیا را کسب کند و مهم تر این که این اتفاق سه مرتبه تکرار شد. دبه این ترتیب تیم وزنه برداری زنان ایران برای اولین بار توانست وارد جدول مدالی مسابقات قهرمانی بزرگسالان آسیا شود. هفت وزنه بردار در گروه A دسته ۸۱ کیلوگرم به رقابت پرداختند.

عملکرد نماینده ایران به شرح زیر است:

حرکت یک ضرب

حسینی در حرکت اول وزنه ۹۷ کیلوگرم را بالای سر برد و در حرکت دوم نیز موفق به مهار وزنه ۱۰۰ کیلوگرم شد. او در حرکت سوم یک ضرب وزنه ۱۰۲ کیلوگرم را بالای سر برد و به مدال طلای یک ضرب رسید. او با کسب این مدال تاریخ سازی کرد. موتوکا ناکاجیما از ژاپن با رکورد ۱۰۰ کیلوگرم به مدال نقره رسید. رجینا آدشایاوا از ازبکستان با رکورد ۹۷ کیلوگرم مدال برنز کسب کرد.

حرکت دوزرب

حسینی در حرکت دوزرب هم شروع خوبی داشت و در اولین حرکت وزنه ۱۲۱ کیلوگرم را مهار کرد. او در حرکت دوم وزنه ۱۲۵ کیلوگرم را نیز بالای سر برد و توانست مدال طلای دوزرب خود را مسجل کند. او در حرکت سوم پشت وزنه ۱۲۸ کیلوگرم قرار گرفت که موفق به مهار آن شد. به این ترتیب حسینی با رکورد مجموع ۲۲۷ کیلوگرم قهرمان زنان آسیا شد.

مدال آوران دسته ۸۱ کیلوگرم زنان:

۱- اللهم حسینی از ایران با رکورد ۱۰۲ یک ضرب ۱۲۵ دوزرب و مجموع ۲۲۷ کیلوگرم (۳مدال طلا)
۲- موتوکا ناکاجیما از ژاپن با رکورد ۱۰۰ یک ضرب ۱۲۳ دوزرب و مجموع ۲۲۳ کیلوگرم (۲ مدال نقره یک ضرب و مجموع و برنز دوزرب) ۳- آیشا عمرووا از قزاقستان با رکورد ۹۳ یک ضرب، ۱۲۴ دوزرب و مجموع ۲۱۷ کیلوگرم (نقره دوزرب و برنز مجموع) ۴- رجینا آدشایاوا از ازبکستان با رکورد ۹۷ یک ضرب، ۱۱۵ دوزرب و مجموع ۲۱۲ کیلوگرم (برنز یک ضرب).

رویداد

در رقابت های دوومیدانی قهرمانی آسیا؛

دونده نوجوان ایران به مدال طلا قهرمانی آسیا رسید

در ادامه رقابت های دوومیدانی قهرمانی نوجوانان آسیا، نماینده ای ایران به مصاف رقبای خود رفتند. سید محمد سجاد آقایی در دور نهایی رقابت ماده ۴۰۰متر با ثبت زمان ۴۸.۳۷ ثانیه به عنوان نفر اول از خط پایان عبور کند و اولین مدال طلا تیم ملی دوومیدانی ایران را در مسابقات نوجوانان قهرمانی آسیا ۲۰۲۱ کسب کرد. امیر حسین زندی و محمدرضا محمودی نژاد در فینال رقابت ماده ۱۱۰ متر با مانع به ترتیب با ثبت زمان های ۱۴.۲۳ ثانیه و ۱۴.۶۰ ثانیه در جایگاه های چهارم و ششم قرار گرفتند.

جناب آقای «رضا عسگری»؛ نایب رئیس اتحادیه چاپخانه داران البرز

با کمال تأسف و تأثر مصیبت وارده را از صمیم قلب تسلیت عرض نموده از درگاه ایزد منان برای مادر گرامی تان رحمت واسعه و برای جنابعالی و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نمایم. روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز

ورزشی

یادداشت

یک پنالتی در دوسرساز؛

اولین باخت «گل گهر» و «مس» در سایه بی مسئولیتی

در باشگاه های مختلف و بخصوص حرفه ای تبیین می شود و انتظار رعایت آن را از بازیکن دارند، نکته ای که ظاهراً در منشور رفتاری بازیکنان حرفه ای فوتبال ما نسبت به مجموعه ای که در آن بازی می کنند مغفول مانده است، چرا که فوتبال صرفاً در گل زدن و حرکات تکنیک و تاکتیک برای یک بازیکن در تیم تعریف نمی شود و درک از موقعیت تیم در شرایط متفاوت چه در زمان بازی یا خارج بازی و انجام رفتار و حرکات مناسب در ابعاد مختلف حرفه ای جزوی از ملزومات زندگی حرفه ای یک بازیکن فوتبال است. امیر قلعه نوسی و محمد ربیعی که از دو نسل متفاوت مربیان فوتبال ما هستند، یقیناً بهتر از هر فردی می دانند باید با این معضل برخورد صحیح را انجام دهند، چرا که اگر عدم مسئولیت پذیری گروهی و فردی در تیم شکل گیرد تبعات آن گریبانگیر این دو باشگاه خواهد شد، بخصوص که در این فصل از این دو مربی انتظارات بالایی وجود دارد و آنها خود به دنبال اثبات دوباره شایستگی های خود فوتبال ایران هستند.

به توپ ضربه زد که سبب خطای پنالتی به سود شاگردان «یحیی گل محمدی» شد و «یورگن لوکادیا» این ضربه را به گل تبدیل کرد تا اولین شکست مسی های رفسنجان در تهران رقم بخورد. اما پرسش اصلی اینجاست، چرا مدافعان این دو تیم کرمانی با ساده انگاری خود، یک پنالتی بچگانه را به حریفان شان واگذار کردند؟ حقیقتاً شاید بتوان بزرگترین عامل این رفتارهای ناشیانه در زمین را در عدم مسئولیت پذیری بازیکنان تعریف کرد! مسئله ای بسیار حیاتی و مهم که در فوتبال روز دنیا برای بازیکنان حرفه ای



امیر کریمی

تا به اینجای رقابت های لیگ بیست و دوم، در دو بازی حساس، دو تیم صنعتی «گل گهر سیرجان» و «مس رفسنجان» به ترتیب در مقابل «استقلال» و «پرسپولیس» با اختلاف یک گل بازنده شدند و نکته قابل توجه؛ شکست یک گله ای آن ها از روی نقطه پنالتی بود.

در جدال جذاب استقلال با پاران «امیر قلعه نوسی»، «امین قاسمی نژاد» در دقیقه تلف شده در یک سهل انگاری با یک ضربه آکروبا تیک در محوطه جریمه خودی، موجب ایجاد یک پنالتی بادآورده برای حریف شد که در نهایت همان پنالتی حکم اولین باخت فصل گل گهری ها را در سیرجان امضاء کرد. در شرایطی که همین اتفاق در بازی مس رفسنجان و پرسپولیس در استادیوم آزادی در داخل محوطه جریمه رفسنجانی ها افتاد. توپ ارسالی از نقطه کرنر روی دروازه مسی ها با بلند شدن مهاجمین و مدافعین دو تیم همراه بود که «رامتین سلیمان زاده» با یک حرکت عجیب، با دست



مکت

فاجعه: حتی یک رزرو هم برای میزبانی کیش در جام جهانی قطر نداشته ایم!

مربوطه، ما موفق به دریافت سهمیه و فروش بلیط نشدیم. حتی برای کیش هم ما مسافر نداریم و تنها تعداد محدودی گردشگر داخلی قرار است از این ظرفیت استفاده کنند که آن هم با سهمیه فدراسیون است.

نداشته است. ما امسال گردشگری ورزشی خارجی نداریم. اعلام شده کسانی در ایام جام جهانی اجازه ورود به خاک قطر را دارند که حداقل بلیط یکی از بازی ها را داشته باشند. متأسفانه به دلیل عدم هماهنگی دستگاه های

«جمشید حمزه زاده» - رئیس جامعه حرفه ای هتلداران ایران- گفت: ما از شش ماه پیش اعلام کردیم که با بیست هزار تخت برای هر نفر شب آمادگی پذیرش مسافران جام جهانی قطر را داریم؛ اما تا الان یک نفر هم رزرو

رپورت

گزارش «اسپورت»؛

دستور لاپورتا به ژاوی: بارسلونا را قهرمان لالیگا کن!

هدایت بلوگرانا را برعهده داشته باشد، حتی با وجود این که در حال حاضر حمایت کامل اعضای هیئت مدیره را پشت خودش حس می کند. بارسلونا در حال حاضر با ۲۲ امتیاز از ۸ مسابقه، به لطف نفاضل گل بهتر نسبت به رئال مادرید صدرنشین لالیگا به حساب می آید و از حالا به بعد تمام تمرکزش را روی قهرمانی در بالاترین سطح فوتبال اسپانیا قرار داده است. بارسلونا از حالا می خواهد تمام ریسک ها را به جان بخرد و به هر نحو ممکن قهرمان لالیگا شود. اولین اقدام جدی بلوگرانا در راستای انجام ریسک، ریسک کردن روی ژول کونده است. کونده که طی چند هفته اخیر به دلیل مصدومیت از میادین دور بوده، در ال کلاسیکوی روز یکشنبه از ابتدا در ترکیب قرار می گیرد و برنامه این است که ۹۰ دقیقه در زمین بازی کند.

کاهش می دهد. اتفاقی که با توجه به روی تیغ حرکت کردن خوان لاپورتا و باشگاه، می تواند ضربه سنگینی به بدنه باشگاه کاتالان وارد کند. خوان لاپورتا چهارشنبه شب و پس از تساوی ناامید کننده بلوگرانا برابر اینتر، به شدت عصبانی بود. او بلافاصله پس از بازی با ژاوی جلسه ای برگزار کرد و در آن خیلی رک و پوست کنده با سرمربی بارسلونا صحبت کرد. منابع نزدیک به باشگاه به روزنامه اسپورت خبر داده اند که لاپورتا هنوز به صورت کامل از ژاوی حمایت می کند و او را رهبر پروژه می داند؛ با این حال رئیس باشگاه شرطی برای ژاوی گذاشته که نقش مستقیمی روی آینده این سرمربی جوان در نیوکمپ دارد: خوان لاپورتا و هیئت مدیره هیچ نتیجه دیگری را نمی پذیرند و ژاوی هم می داند که در صورت عدم قهرمانی لالیگا بعید است فصل آینده



«اسپورت» در گزارشی نوشت: اتفاقی که خوان لاپورتا از لحظه به جان خریدن ریسک فعال سازی اهرم های اقتصادی از آن می ترسید عملاً رخ داده است. بارسلونا در آستانه حذف زود هنگام از لیگ قهرمانان اروپا قرار گرفته است و این اتفاق حداقل ۲۰ میلیون یورو از درآمدی که هیئت رئیسه روی آن حساب باز کرده بود را

سجاد غریبی که پس از مبارزه با جومانوف آلمات باختی و ویج مشهور به گوریل قزاقستانی خبرساز شد و انتقادات فراوانی از او شده بود قصد دارد دوباره با او مبارزه کند. قرارداد مسابقه بوکس آزاد این دو بوکسور آماتور به امضای هر دو نفر رسیده و کمتر از یک ماه دیگر در مبارزه دوم هالک ایرانی وارد رینگ مبارزه با گوریل قزاق خواهد شد.

گزارش



مریم ولی‌زاده

در هفته نهم از مسابقات لیگ برتر، تیم‌های سپاهان، پرسپولیس و استقلال برابر حریفان خود پیروز شدند و گل‌گهر مقابل نساجی تن به شکست داد. همچنین تراکتور در یک بازی دراماتیک برابر نفت مسجد سلیمان پیروز شد و آلومینیوم اراک هم از سد مس کرمان گذاشت.

اما چهار دیدار از هفته نهم مسابقات لیگ برتر فوتبال در روز گذشته برگزار شد که تنها یک تغییر جزئی در جدول رده‌بندی این رقابت‌ها به وجود آورد. استقلال که در صورت غلبه بر ذوب‌آهن با اختلاف دو گل، جای پرسپولیس را در صدر جدول می‌گرفت، در آخرین لحظات این بازی با گل به خودی مدافع ذوبی‌ها به پیروزی شیرین یک بر صفر رسید. هر چند یک پنالتی شاگردان ریکاردو ساپینتو از چشم داور این دیدار دور ماند. آبی‌ها با ۱۸ امتیاز از سپاهان و گل‌گهر سبقت گرفتند و به خاطر تفاضل گل کمتر از پرسپولیس در رتبه دوم قرار گرفتند که، پنج‌شنبه گذشته با تک گل یورگن لوکادیا از روی نقطه پنالتی از سد مس رفسنجان محمد ربیعی گذشت. شاگردان مهدی تارتار در ذوب‌آهن در هشت هفته گذشته شکستی متحمل نشده بودند و حالا فولاد نکونام تنها تیم شکست‌ناپذیر لیگ بیست‌ودوم محسوب می‌شود. تراکتور بردیف هم که به مسیر پیروزی بازگشت، با شکست سه بر دو نفت مسجدسلیمان ۱۴ امتیازی

رستگاری «استقلال» و «پرسپولیس» با گل به‌خودی و پنالتی؛

ترافیک در اتوبان صدر



شد و تا جایگاه پنجم جدول بالا آمد. ملوان بندر انزلی نیز با شکستی که در خانه هوادار تجربه کرد، با پنج امتیاز و تفاضل گل ۰-۵ بالاتر از صنعت نفت قعرنشین، در جایگاه پانزدهم ماندنی شد. نفت MIS و مس کرمان هم در رتبه‌های سیزدهم و چهاردهم ایستاده‌اند. نتایج دیدارهای هفته نهم لیگ برتر فوتبال به شرح زیر است:

پرسپولیس یک - مس رفسنجان صفر
گل‌گهر سیرجان صفر - نساجی مازندران یک
صنعت نفت آبادان صفر - سپاهان اصفهان ۲
فولاد خوزستان یک - پیکان تهران یک
هوادار یک - ملوان بندر انزلی صفر
تراکتور تبریز ۳ - نفت مسجدسلیمان ۲
آلومینیوم اراک ۲ - مس کرمان صفر
ذوب‌آهن اصفهان صفر - استقلال یک

نویزها

بهترین مکمل برای مهاجم برزیلی توپچی‌ها؛

چرا «طارمی» برای آرسنال خرید خوبی است؟

ایرنا- خرید تابستانی آرسنال با گابریل ژسوس از منچسترسیتی بسیار مثبت بود، زیرا این مهاجم در ۱۱ بازی اول خود برای این باشگاه ۵ گل به ثمر رسانده و ۴ پاس گل داده است. با وجود این، گزارش‌های اخیر نشان می‌دهد آرسنالی‌ها قصد دارند مهدی طارمی مهاجم پورتو را در ژانویه به خدمت بگیرند. این بازیکن ۳۰ ساله در دوحه احتمالاً در سمت راست خط هجومی تیم ملی ایران بازی خواهد کرد و بزرگ‌ترین تهدید ایران برای انگلیس به حساب می‌آید. میکل آرتتا، سرمربی تیم آرسنال درحال تلاش بسیار است که وی را برای تیمش خریداری کند و او را بهترین مکمل گابریل ژسوس، دیگر مهاجم برزیلی معروف این تیم به حساب می‌آید که می‌توانند در کنار یکدیگر بهترین زوج ممکن را شکل بدهند. وی با ۲۹۶ بازی باشگاهی در طول دوران حرفه‌ای خود، ۱۴۸ بار موفق به گلزنی شده و ۷۷ پاس گل داده است.

این بازیکن ایرانی در ۱۲ بازی در تمام رقابت‌های این فصل، ۷ گل به ثمر رسانده و ۷ پاس گل داده است که نشان از استعداد هجومی آشکاری دارد که در طول دوران بازی‌اش نشان داده است. عملکرد او در ۹ مسابقه که او در لیگ بازی کرده است، امتیاز کلی ۱۰/۷/۷۱ را از WhoScored کسب کرده که او را به بالاترین امتیاز در پورتو تبدیل کرده است. این رتبه بسیار نزدیک به امتیازی است که گابریل ژسوس در این فصل لیگ کسب کرده است (۱۰/۷/۷۳) که او را به عنوان بالاترین امتیاز آرسنال معرفی می‌کند. با توجه به آمار گلزنی دو مهاجم در هر شوت یکسان (۰/۱۷) در این فصل، مشخص می‌شود که آنها چقدر می‌توانند در تیم میکل آرتتا مشارکت قوی ایجاد کنند. همچنین، سن و تجربه طارمی می‌تواند او را به یک بازیکن هجومی مفید برای ژسوس تبدیل کند تا با او بازی کند و از او یاد بگیرد، و همچنین آرسنال را تبدیل به یک تیم تهاجمی مرگبارتر می‌کند. طارمی که توسط ریو فردیناند به خاطر یک گل که فصل گذشته در لیگ قهرمانان مقابل چلسی به ثمر رساند، تمجید شد، مطمئناً از اعتبار هجومی برخوردار است تا بتواند به تیم آرتتا اضافه شود. در حالی که پورتو مشتاق نگه داشتن اوست، اگر فرصتی برای جذب مهاجم در پنجره نقل و انتقالات ژانویه آینده ایجاد شود، دقیقاً فرصتی است که آرسنال به دنبال آن است.

همچنین رسانه شناخته‌شده انگلیسی «سان» که چندی پیش از علاقه جدی آرسنال به جذب مهدی طارمی در نقل و انتقالات زمستانی گفته بود بازم به تمجید از مهاجم ۳۰ ساله پورتو پرداخت و نوشت: «مهدی طارمی ستاره ایرانی پورتو با درخشش مقابل لورکوزن و زدن دو گل نشان داد گزینه‌ای عالی برای آرسنال است.» حال باید دید این انتقال در ماه‌های پیش رو عملی خواهد شد و مهدی طارمی را در نیم‌فصل دوم با لباس توپچی‌های لندن می‌بینیم یا خیر.



سؤزه

«توخل» به هدایت تیم ملی انگلیس علاقه‌مند است

توماس توخل به جانشینی گرت ساوتگیت علاقه مند خواهد بود، اگر این سرمربی پس از جام جهانی ۲۰۲۲ تیم ملی انگلیس را ترک کند. این سرمربی آلمانی که با توجه به مشکلی که برای ویزای کاری اش پیش آمده فعلاً مجبور شده به آلمان برگردد، دوست دارد خودش را در رده ملی نیز محک بزند؛ البته اگر ساوتگیت پس از جام جهانی به همکاری خودش با سه شیرها خاتمه ببخشد. گرت ساوتگیت هفته گذشته اصرار داشت می‌خواهد در مقدماتی یورو ۲۰۲۴ نیز سرمربی تیم ملی انگلیس باشد، اما همچنان شک و شبهه‌هایی در مورد آینده وی پس از جام جهانی وجود دارد. گرت ساوتگیت به خوبی می‌داند که اگر مانند لیگ ملت‌های اخیر در جام جهانی نیز عملکرد ضعیفی به نمایش بگذارد، مجبور خواهد شد تا تیم ملی انگلیس را ترک کند. اتحادیه فوتبال انگلیس هنوز تصمیم نگرفته که با سرمربیان دیگر وارد مذاکره شود اما اگر چنین وضعیتی پیش بیاید، توماس توخل از پیشنهاد انگلیسی‌ها استقبال خواهد کرد.

بازتاب

رونمایی از ۲۰ نامزد پایانی دریافت جایزه «پسر طلایی»

نشریه‌ی ایتالیایی توتو اسپورت هر ساله جایزه‌ای تحت عنوان پسر طلایی را به بهترین بازیکن زیر ۲۱ سال شاغل در فوتبال اروپا اهدا می‌کند. این نشریه که پیش از این اسامی ۱۰۰ کاندیدای اولیه برای کسب جایزه بهترین بازیکن جوان سال اروپا در سال ۲۰۲۲ را اعلام کرده بود، روز جمعه اسامی ۲۰ نامزد پایانی کسب این عنوان را معرفی کرد که به شرح زیر است: کریم آدیمی (بوروسیا دورتموند)، آنتونیو سیلوا (بنفیکا)، جود بیلینگام (بوروسیا دورتموند)، ادواردو کاماویونگا (رئال مادرید)، فابیو کاروالیو (لیورپول)، آنسو فاتی (بارسلونا)، گاوی (بارسلونا)، ویلفرد گنتو (لیدز یونایتد)، رایان خرافنبرخ (بایرن مونیخ)، یوسکو گواردیول (لایپزیگ)، فابیو میرتی (یوونتوس)، جمال موسیلا (بایرن مونیخ)، نیکو (والنسیا)، نونو مندز (پاری سن ژرمن)، پدرو (بارسلونا)، جورجو اسکالونی (آتالانتا)، بنجامین ششکو (سالزبورگ)، ماتیس تیل (بایرن مونیخ)، دستینی اودوچی (اودینزه) و نیکولا زالفسکی (رم). پیش از این کیلیان امباپه، ماتیس دلخ، ژوانو فلیکس، ارلینگ هالند و پدرو برنزدگان این جایزه در پنج سال گذشته بودند و باید دید امسال کدام بازیکن آن را فتح خواهد کرد.

درحاشیه

ماجرای وام ۱۲۰ میلیاردی پرسپولیس چیست؟

بر اساس این گزارش، پس از فروش ۱۰ درصد از سهام باشگاه پرسپولیس در فرابورس، حدود ۳۵۰ میلیارد تومان از این محل به حساب این باشگاه واریز شد و قرار بود این پول زیر نظر کمیته‌ای سه نفره متشکل از نماینده سازمان خصوصی‌سازی، وزارت ورزش و باشگاه پرسپولیس هزینه شود. درباره این موضوع یک مقام آگاه در باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که این باشگاه با ضمانت سپرده ۳۵۰ میلیاردی خود نزد یکی بانک‌ها، از این بانک ۱۲۰ میلیارد تومان وام اخذ کرده تا هزینه‌های جاری خود را پرداخت کند.

پذیره‌نویسی باید صرف سرمایه‌گذاری بلندمدت شود، تا زمانی که سرمایه‌گذاری بلند مدتی تصویب نشده باشد، پول باید صرف سرمایه‌گذاری کوتاه مدت شود تا از پول پذیره‌نویسی سود کسب شود. زمانی که پول را در بانک سپرده‌گذاری می‌کنند، بانک چند پیشنهاد مختلف از جمله ارائه ضمانت‌نامه، تسهیلات، سود ماهانه و... را ارائه می‌کند و باشگاه‌ها می‌توانند سود را صرف امور جاری کنند. اگر تسهیلاتی هم اخذ می‌کنند می‌توانند با تصویب کمیته مصارف از آن استفاده کنند.

ایسنا- باشگاه پرسپولیس برای تامین مالی هزینه‌های جاری خود و با سپرده ۳۵۰ میلیارد تومانی حاصل از پذیره‌نویسی، وام ۱۲۰ میلیارد تومانی دریافت کرده است که رییس سازمان خصوصی‌سازی این فرایند را عادی و سرمایه‌گذاری کوتاه مدت عنوان کرد. «حسین قریانزاده» درمورد وام ۱۲۰ میلیارد تومانی پرسپولیس از یک بانک با ضمانت سپرده ۳۵۰ میلیارد تومانی که از محل پذیره‌نویسی کسب کرده است، اظهار کرد: این موضوع در کمیته مصارف تصویب شده است. در واقع از آنجا که پول حاصل از

ذره بین

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند:

فوتبال از نگاهی دیگر چه شکلی است؟



حسن صانعی پور

باید قبول کنیم که هر مقوله‌ای نیازمند به زیر ساخت‌ها و پایه و اساس درست و اصولی است. ضرب المثل «خشت اول چون نهد معمار کج / تا ثریا می‌رود دیوار کج» مصداق بارزی بر این مدعاست و صنعت فوتبال نیز از این مقوله جدا نبوده و نخواهد بود. صنعتی که اگر جدی گرفته شود به یقین تأثیرات مثبت زیادی در جامعه مدنی و سیاسی خواهد داشت.

معضلات

در یک دسته‌بندی کلی باید معضلات فوتبال اعم از فوتبال و فوتسال را در دو دسته مدیریت و پشتیبانی خلاصه کرد. آنچه در باب مسائلی چون فساد، تبانی و مقوله‌هایی چون جعل و عقد قراردادهای پنهانی و غیره دیده و شنیده می‌شود مستقیم و بدون فاصله به مدیریت فوتبال در وهله اول و پشتیبانی نهادهای دیگر از جمله نهادهای نظارتی از وهله دوم برمی‌گردد. به یاد داریم که فوتبال ایتالیا چگونه به همین دلیل دچار مافیای مخربی شد که در دل آن بانوی پیر بیونتوس- عناوین قهرمانی را درو می‌کرد اما در عوض فوتبال ایتالیا را از افتخارات ملی و باشگاهی دور کرده بود. ایتالیا این معضل، که ریشه در مدیریت نامناسب داشت را برای همیشه از بین برد و یووه با حضور در سری B فوتبال ایتالیا به این نکته پی برد که باید دست بر زانو خود گرفته و با توجه به توانایی‌های واقعی باشگاه تیمش به قهرمانی بیندیشد. با این وصف چند سوال جدی مطرح می‌شود: چند مدیر موفق در فوتبال ایران و در رده‌های مختلف از جمله باشگاه‌های بزرگ تا هیات‌های شهرستان‌ها حضور دارند؟ مثبت و منفی کارنامه نهایی این مدیران چگونه است و نمودار باقی مانده از عملکرد آنان صعودی یا نزولی است؟ و نوسان آن به چه میزان است؟ داستان جالبی هم در حال تکرار است. مدیران و افراد تحت امر آن به شدت وابسته بوده و نه تنها اختیارات زیادی در این خصوص نداشته که گاهی توان مستقلی برای ایجاد تحول هم ندارند. اندازه بسیاری از مدیران کوچک بوده و اغلب بدست آوردن صندلی و حفظ آن مهمتر و حیاتی تر از خدمت‌رسانی به اهالی فوتبال و فوتسال است. نشانه‌ها و آدرس معضلات موجود پیوست فوتبال است که وظیفه خود را فراموش کرده و فلسفه صنعت خود را از یاد برده است و تبدیل به فرزند ناخلفی گردیده که قصد دارد به هر طریق ممکن مشکلات خود را از راه‌هایی به غیر از فوتبال حل نماید.

عوامل موثر

موثر یا مقصر و یا مسبب این اوضاع تفکر نامناسب موجود است. فوتبال به هیچ عنوان جدی تلقی نشده و نقش موثر آن در نظر گرفته نشده است. اگر از سه رکن باشگاه، متولی و نظارت را به عنوان مثلث اصلی در فوتبال ترسیم کنیم، هیچ راسی در موازات ضلع خود حرکت نکرده و هرانی می‌توان از هم گسیختگی آن را متصور بود. باشگاه متعهد به بازیکن و سرنوشت وی نیست و به وی به‌عنوان سرمایه انسانی نگاه نمی‌کند. متولی از ابزارهای موجود برای رسیدن به مطامع خود استفاده می‌کند و حوزه نظارت گاهی اشراف لازم و مناسب را در مورد حساسیت‌های این صنعت ندارد. عوامل موثر را باید در انتخابات سفارشی و انتصابات رابطه‌ای جستجو کرد. آنگاه که در بسیاری از شهرستان‌ها گروه‌های مختلف برای خارج کردن رقیب از صحنه از روش‌های غیر فوتبالی و حتی غیر منطقی و خارج از محدوده استفاده

باید به رویکرد آنان نسبت داده و در نهایت نتیجه‌گیری کرد. اگر نقطه قوت فوتبال ایران را در مقایسه با دیگر کشورهای قاره کهن و حتی جهان حضور بازیکنان مستعد و مشتاق بدانیم، بی‌گمان برای شناخت نقاط ضعف باید سراغ دوستان فوتبال برویم. دوستانه‌ای که در حقیقت ایستگاه‌های تزیین انرژی و تقسیم اعتبار هستند. مجموعه دوستان فوتبال که در پازل آن هوادار، متصدی، داور، و عوامل اجرایی هستند، چنانچه به تکلیف اصلی خود اشراف پیدا کرده و با مطالعه صحیح شناخت کافی را در مورد آن بدست بیاورند، مستطیل سبز را تبدیل به سرزمین بهترین‌ها و ویتربینی برای ارایه شادی‌های و ترویج اخلاق پهلوانی خواهند کرد. جای تاسف است که در فوتبال ایران نسبت به فوتبال جهان کمتر شاهد جوانمردی و اجرای برنامه‌های انسان دوستانه هستیم و صرف به تقدیم لوح تقدیر و گرفتن عکس یادگاری بسنده کردیم.

عوامل موثر

تفکر نامناسب اولین عامل موثر در بوجود آمدن شرایط موجود است. در حقیقت این مقوله پایگاه مردمی خود را در بسیاری از جوامع از جمله ایران از دست داده و در حقیقت تماشای فوتبال لذت چندانی به هوادارانش نمی‌دهد. عامل موثر آن چیزی است که فوتبال را درگیر مسایل غیر فوتبالی کرده و این صنعت را گاهی سکوی پرتاب و اغلب میانبری برای رسیدن به اهداف خود می‌کند. عامل موثر عدم توجه مناسب و متناسب به مقوله‌ای است که می‌تواند عامل اتحاد و قدرت برای حفظ آرمان‌ها شود، اما اغلب به همین علت تأثیرات کاملاً متفاوت از خود برجا می‌گذارد. در این خصوص باید عملکرد نهاد بین المللی فوتبال و کنفدراسون‌های تابعه را نیز مورد انتقاد قرارداد. حتی فیفا هم دچار سیاست زدگی مفرط شده و طرح جامع استعدادیابی و نخبه‌پروری خود را در کشورهای صاحب استعداد به طور جدی دنبال نمی‌کند و به طور خلاصه عامل اصلی ناکامی فوتبال در ایران نگاه غیر فوتبالی به فوتبال است که در آن هر خرد و کلانی با هر توانایی ریز و درشتی اجازه ورود به آن دارد.

چه باید کرد؟

اوضاع کنونی فوتبال ایران در همه عرصه‌ها آنقدر با عملکردهای نادرست همراه بوده است که در عوض چه باید کردها، باید چه نباید کردها را مطرح کرد. اگر بخواهیم در یک جمله به این مقوله بپردازیم باید گفت: آنچه در فوتبال ایران در حال در جریان و انجام است را نباید کرد و با حذف بسیاری از افراد و دوری از اغلب رفتارهای موجود، پاکسازی بزرگی در کلیت فوتبال ایران ایجاد کرده و آنگاه برای شروع کار، کارشناسان و متخصصان امر طرح و برنامه فوتبال ایران را خارج از مناسبات گذشته و بدون خُب و بغض‌های مرسوم تدوین کنند. کار دشواری که در نگاه اول غیرممکن به نظر می‌رسد اما در یک برنامه کوتاه و بلندمدت عملی خواهد بود. کافی است مسئولین بلند پایه فوتبال ایران سفری کوتاه به شهرستان‌ها داشته باشند و کافی است گزینش‌ها در هیات‌های استان و شهرستان‌ها بر قاعده و اساسی باشد که دوزنمای درستی به اهالی فوتبال نشان بدهد. کافی است غیر فوتبالی‌های بدون برنامه و ایده، جای خود را به فوتبالی‌ها و می‌دیرانی بدهند که به جای انتقام جویی در اندیشه نفع رسانی باشند. کافی است در حوزه فوتبال مسئله آموزش در همه مسایل جدی گرفته شود و وزارت ورزش علاوه بر تمامی رشته‌ها، مدیریت فوتبال را در نظام آموزش عالی بگنجانند. در نهایت کافی است نگاهی عاشقانه و از جنس فوتبال به فوتبال داشته باشیم.

می‌کند و آنگاه که به هدف خود می‌رسد همان راهی را می‌روند که پیشینان رفته و توجیه خاص خود را تقدیم صاحبان اصلی این صنعت می‌کنند.

عدم ثبات

سرعت تغییر در فوتبال ایران بسیار بالا بوده، در این مقوله دارای رتبه برتر است. این نکته را باید در تعداد روسای فدراسیون فوتبال در تاریخ فوتبال ایران و رفت و آمدهای بی‌دلیل در راس باشگاه‌ها و هیات‌ها و کمیته‌های گوناگون ملاحظه کرد. باشگاهی چون بایرن مونیخ چارت خود را با نخبان فوتبال آلمان تکمیل می‌کند و با تعیین مسئولیت‌های رسمی و افتخاری از پتانسیل بالا و محبوبیت ستاره‌های خود بیشترین بهره را می‌برد و تمام تغییرات باشگاه اعم از مدیر، سرمربی و حتی بازیکن را در راستای نیازهایی اساسی خود انجام می‌دهد در عوض در ایران کوچکترین تحولات اجتماعی و حتی سیاسی منجر به تغییرات بنیادین از راس تا پایین‌ترین درجه مسئولیت می‌گردد. محله برو بیای مدیریت فوتبال که هیچیک دیگری را قبول ندارد و علم مخالفت و تخریب همواره بلند است مسلماً دغدغه‌ای برای فوتبال نداشته و همیشه اینگونه مسایل در پشت یک تغییر و یا نتیجه‌گیری مقطعی پنهان مانده و باز در کوتاه‌ترین مدت تغییرات همیشگی، اساس و بنیان را برهم می‌زند.

نقاط ضعف و قوت فوتبال ایران

ابتدا باید نیازهایی فوتبال را بشناسیم و با شرایط فرهنگی ایران مطابقت بدهیم و بر اساس آن نقاط ضعف و قوت را بررسی کنیم. نیاز فوتبال یک تجمع بزرگ برای یک مقوله خاص است. تجمع بزرگی که شامل جمعیت عظیم فوتبال اعم از بازیکن، در هر سطحی مربی، داور و دوستان این رشته می‌شود. ضعف و قوت فوتبال را

نقل قول

رضایت «کی‌روش» از البسه تیم ملی در جام جهانی؛ پوست یوز جایگزین یوز شد!



سلیقه‌ها زیاد بود. طبق توافقی که بین وزارت ارشاد، فدراسیون فوتبال و طراحان ما ایجاد شد به توافق رسیدیم و طراحی پیراهن تیم ملی پایان یافت.

طراحی شده است. «ساعدی فر افزود: «قرار بود این پیراهن هفته گذشته رونمایی شود اما شرایط ایجاب نکرد و قرار است ۳۰ مهر البسه تیم‌های ملی رونمایی شود. هفته گذشته نیز طبق آخرین تلاشمان جلسه‌ای با کی‌روش داشتیم و البسه را مروری کرد. خدا را شکر از همه طرح‌ها و مدل‌ها راضی بودند. کشمکش و اختلاف

مالک برند مجید توضیحاتی در مورد البسه جدید تیم ملی فوتبال کشورمان ارائه کرد. «مجید ساعدی فر» درباره طرح لباس تیم ملی فوتبال کشورمان برای جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، اظهار داشت: «لباسی که برای جام جهانی قطر طراحی شده کاملاً متفاوت با پیراهنی است که اکنون تیم‌های ملی برتن دارند. یوز از این پیراهن حذف شده اما نمادی از پوست یوز بر روی لباس